
 

 
MAS Labské skály, z.s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                         

 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 
(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_15_005 pro Místní akční plány 

Č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297 

Budování znalostních kapacit v SO ORP Děčín v rámci tvorby MAP 
(návrhy na témata společného vzdělávání pro pedagogické pracovníky) 

V rámci klíčové aktivity Akční plánování projektu MAP pro SO ORP Děčín a jedné z jejich podaktiv je 

Budování znalostních kapacit. V rámci této podaktivity je možné realizovat vzdělávací aktivity již 

v průběhu tvorby MAP, obsah vzdělávání musí souviset s tvorbou MAP.  

V území bude docházet ke společnému setkávání škol, zřizovatelů a vzájemnému sdílení zkušeností. 

Cílem této podaktivity je zejména vzdělávání ředitelů škol či pedagogických pracovníků a to podle 

potřeb, na kterých se v území tito aktéři dohodnou.  

Může se jednat např. o společné kurzy pro více škol, zřizovatele, sdílení zkušeností formou seminářů, 

workshopů, stáže apod. 

Témata společného vzdělávání MAP 
pro SO ORP Děčín pro pedagogy 

Okruhy vzdělávání, pro které budou vytipování školitelé 

Sdílení dobré praxe ve vzdělávání 

Principy vzdělávání v MŠ a ZŠ 

Motivace dítěte k samostatné činnosti 

Alternativní způsoby vzdělávání v MŠ a ZŠ 

Rozvoj čtenářské a matematické pregramotnosti 

Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 

Předávání odbornosti ze strany 
pedagogicko-psychologických poraden 

Zvládání stresu 

Agresivita u dětí, Šikana mezi žáky – prevence, práce 
s agresorem a obětí 

Jak na inkluzi? Příprava pracovníků školy na integraci a inkluzi 
žáků 

Kariérové poradenství na školách. Jak na kariérové poradenství 
na ZŠ? 

Zvládání konfliktních situací ve výuce 

Besedy s odborníky na téma psychologie dítěte 

Základní principy tvorby pozitivního třídního klimatu 

Manažerské dovednosti 

Řízení rizik v dlouhodobém plánování 

Kaučování 

Stanovování a dosahovaní dlouhodobých cílů 

Právní poradenství ve vzdělávání, Pedagog a paragrafy ve škole 

Zdravý životní styl 

Alternativní způsoby stravování 

Sexuální výchova 

Trávení volného času 

Programy prevence a rizikového chování 

 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z.s. 

ve spolupráci se Statutárním městem Děčín a MAS Český sever, z.s.                                                         

 

Výše uvedená tabulka bude pravidelně aktualizována a bude obsahovat Vaše náměty. Nyní tabulka 

obsahuje náměty, které vycházejí z Vašich dotazníkových potřeb. 

Své náměty na témata společného vzdělávání nám můžete sdělovat na společných jednáních nebo 

prostřednictvím emailu či telefonátu: blazkova.masls@seznam.cz, mobil: 702 132 761 

Aktivity lze upravovat, doplnit podle potřeb v území.  

Tabulka doporučených kontaktů na odborné školitele. Nabídky školitelů, postupně bude doplněno 

podle zájmu: 

 Téma společného vzdělávání Kontakt 

1. Národní institut pro další vzdělávání http://www.nidv.cz/cs/ 

2. Sfumato: Metoda, která naučí číst i dyslektiky  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

mailto:blazkova.masls@seznam.cz
http://www.nidv.cz/cs/

